Trata-se da ação de desenvolvimento denominada SUMMIT MEETING – Pessoas, Inovação e
Transformação - A Inteligência das Coisas a Serviço do Humano, no dia 17 de junho de 2025, em
Brasília-DF, com carga horária estimada em 8 horas, 1 dia, despesas que serão custeadas pelo
Ministério das Cidades, ao custo total de R$ 4.345,00 (quatro mil trezentos e quarenta e cinco 
reais).

A necessidade identificada pela Divisão de Atos e Movimentação e pelo Gabinete da Secretaria-
Executiva do Ministério das Cidades será atendida por meio da capacitação de dois servidores,
através do curso ministrado pela Norte Educação Executiva Ltda (N Produções).

[...]

Banco do Brasil (001)

Agência: 452-9

Conta: 105829-0

Pix: 24.725.007/0001-39

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 4.345,00

De acordo com Proposta Comercial da ação de desenvolvimento, anexa a este estudo, o valor total
do investimento será de R$ 4.345,00 (quatro mil trezentos e quarenta e cinco reais  para  02 (duas)  )
inscrições, sendo 1 (uma) inscrição na modalidade presencial e 1 (uma) inscrição na modalidade 

.online

Considerando que a inexigibilidade de licitação requer a comprovação de inviabilidade de
competição – por não haver pluralidade de empresas e/ou julgamento objetivo – a justificativa de